
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 
Expte Nº CSE/9999/1100875692/18/PA  

 
 

 
RESOLUCION DE ADJUDICACION 

 
 

Visto el expediente de contratación tramitado para la adjudicación del 
SERVICIO DE TRANSPORTE SANITARIO TERRESTRE EN EL ÁMBITO DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA (8 LOTES). 

 
Vista el Acta de la sesión de la Mesa de contratación de apertura de sobre C y 

propuesta de adjudicación, de fecha 2 de abril de 2019 a favor de la UTE 
AMBULANCIAS DO ATLANTICO, S.L., AMBULANCIAS MAR MENOR S.L. y 
AMBULANCIAS SANCHEZ S.L., así como Acta complementaria del día 10 de abril, 
por los siguientes lotes e importes 

 
Lotes Importe (exento de IVA) 
 
LOTE 3 

 
26.995.372,25 € 

 
LOTE 4 

 
14.392.017,93 € 

 
LOTE 5 

 
  8.028.303,90 € 

 
LOTE 8 

 
138.056.214,63 € 

 
INTEGRADORA 1 (LOTE 1 y 7) 

 
75.524.227,39 € 

 
INTEGRADORA 2 (LOTE 2 y 6) 

 
39.545.530,68 € 

 
 
En documentos ANEXOS a la presente resolución se adjunta la puntuación 

obtenida por cada una de las empresas admitidas a la licitación, de acuerdo con 
los criterios cuantificables mediante juicio de valor (ANEXO I) y con los criterios 
cuantificables de forma automática (ANEXO II), así como Cuadro de valoración 
definitiva (ANEXO III), una vez totalizada la puntuación obtenida por las 
empresas, de conformidad con lo establecido en los pliegos. 

 

Visto que la empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la 
documentación requerida conforme la normativa aplicable y ha constituido la 
garantía definitiva correspondiente.  
 

Visto el artículo 151.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de la Ley de 
Contratos del Sector Público (LCSP), y en uso de las atribuciones que me están 
conferidas en materia de contratación, según lo dispuesto en el artículo 8.1.w), 
del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se regula la estructura y 
funciones de los Órganos de Administración y Gestión del Servicio Murciano de 
Salud 

 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 
RESUELVO 

 
 

Primero.- Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente 
tramitado para la adjudicación del SERVICIO DE TRANSPORTE SANITARIO 
TERRESTRE EN EL ÁMBITO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE 
MURCIA (8 LOTES). 

 
Segundo.- La relación de empresas que han presentado ofertas y que han 

sido admitidas para su ponderación, es la siguiente:  
 

EMPRESAS ADMITIDAS 
 

LOTES A LOS QUE LICITA 

UTE AMBULANCIAS MAR MENOR-SANCHEZ-
DATLANTICO 

1,2,3,4,5,6,7,8, ofertas integradoras 1 y 2 

AMBULANCIAS DE LORCA S.COOP. 3 
UTE FERROVIAL SERVICIOS-FERROSER 
SER.AUXILIARES 

1,2,6,7, ofertas integradoras 1 y 2 

AMBULANCIAS TENORIO E HIJOS 1,2,3,4,5,6,7,8 y ofertas integradoras 1 y 2 
UTE AMBULANCIAS MARTÍNEZ ROBLES S.L. y  
VEGA DEL SEGURA 

1, 7, oferta integradora 1 
 

AMBULANCIAS MARTÍNEZ ROBLES SLU 4, 5 
UTE AMBULANCIAS MARTÍNEZ ROBLES SLU; 
MURCIANA DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS 
S.L.; AMBULANCIAS DE LORCA S.COOP; 
AMBULANCIAS VEGA DEL SEGURA S.L. 

8 

 

 Tercero: La relación de empresas cuyas ofertas no han sido admitidas, 
siendo excluidas de la licitación y no continuando en el proceso selectivo, y los 
motivos de su inadmisión, es la siguiente: 
 

- Las empresas GRUPO SIREN AMBULANCIAS S.L.; UTE GRUPO SIREN 
AMBULANCIAS-VITALIA SERVICIOS y UTE SAMU-COEXAM, incluyen en el 
sobre B datos sobre los vehículos adicionales aportados, información que 
debe corresponder al sobre C, por ser un criterio evaluable mediante 
cifras o porcentajes. 

 
- Las empresas que no alcanzan el umbral mínimo del 50% de la 

puntuación en el conjunto de los criterios cualitativos sujetos a juicio de 
valor (puntuación mínima de 24,50 puntos de 49 puntos máximo,  de 
conformidad con la cláusula 8.1.2 del Pliego Tipo de cláusulas 
administrativas particulares, son: AMBULANCIAS CIVERA S.L.; IVEMON 
AMBULANCIAS EGARA S.L.; AMBULANCIAS PASCUAL S.L.; AMBULANCIAS  
MARTÍNEZ S.L.; SERVICIOS AUXILIARES SANITARIOS DE URGENCIAS 
S.L.; UTE TRANSPORTE SANITARIO MURCIA (ACCIONA, MARINA Y 
VECTORIS); AMBUMAR S Y A; y UTE TRANSPROMUR (LA SAGRA, 
HENARES Y VALLADA). 
  

Cuarto.- Adjudicar la contratación del SERVICIO DE TRANSPORTE 
SANITARIO TERRESTRE EN EL ÁMBITO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

REGIÓN DE MURCIA -LOTES 3, 4, 5, 8, Oferta integradora 1 (LOTES 1 y 7) y 
Oferta integradora 2 (LOTES 2 y 6)-, a la empresa AMBULANCIAS DO 
ATLANTICO, S.L., AMBULANCIAS MAR MENOR S.L. y AMBULANCIAS 
SANCHEZ S.L. (en UTE), una vez ponderados los criterios de adjudicación 
establecidos para la contratación y cumplir con todos los requisitos mínimos 
exigidos en los Pliegos, por un plazo de ejecución de 8 años y por los importes que 
se señalan: 
 

Lotes Importe (exento de IVA) 
 
LOTE 3 

 
26.995.372,25 € 

 
LOTE 4 

 
14.392.017,93 € 

 
LOTE 5 

 
  8.028.303,90 € 

 
LOTE 8 

 
138.056.214,63 € 

 
INTEGRADORA 1 (LOTE 1 y 7) 

 
75.524.227,39 € 

 
INTEGRADORA 2 (LOTE 2 y 6) 

 
39.545.530,68 € 

 
Quinto.- Devolver la garantía provisional a los licitadores que han concurrido 

a la presente licitación.  
 

Sexto.- Contra la presente Resolución podrá interponerse potestativamente 
recurso especial en materia de contratación en los lugares establecidos en el 
artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. Asimismo, podrá presentarse en el 
Registro del Servicio Murciano de Salud o ante el Tribunal Administrativo Central de 
Recursos Contractuales (TACRC) del Ministerio de Hacienda y Administraciones 
Públicas1, en el plazo de QUINCE DIAS HÁBILES, a contar a partir del día siguiente 
a aquel en que se haya notificado el presenta acto, conforme con los términos 
regulados en el artículo 50.1.d) de la LCSP. 
 
 Opcionalmente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante 
los Tribunales de la jurisdicción contenciosa-administrativa en el plazo de dos 
meses a contar a partir del día siguiente al de la notificación de la presente 
Resolución. 

 

 Séptimo.- Notificar la presente Resolución a los licitadores y, 
simultáneamente, publicarse en el Perfil del contratante con indicación del plazo 
en que debe procederse a la formalización del correspondiente contrato, conforme 
lo regulado en el artículo 151.2 en relación con el artículo 153.3 de la LCSP. 

 
EL DIRECTOR GERENTE DEL 

SERVICIO MURCIANO DE SALUD 
Fdo.: Asensio López Santiago.

                                                           
1Según Convenio publicado en el BOE nº 280, de 21 de noviembre de 2012. Dirección sede electrónica del TACRC a efectos de 

reclamaciones:https://sedeminhap.gob.es/es-S/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx 

 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

ANEXO I. PUNTUACIÓN CRITERIOS SUJETOS A JUICIO DE VALOR 

LOTE 1 AMBUMAR SYA S.L. 
AMBULANCIAS 

TENORIO E HIJOS 
S.L.U. 

UTE / AMBULANCIAS 
MARTÍNEZ ROBLES, 

S.L.U  / 
AMBULANCIAS 

VEGA DEL SEGURA, 
S.L.  

 UTE/ AMBULANCIAS DO 
ATLANTICO, S.L. 
UNIPERSONAL/ 

AMBULANCIAS MAR MENOR, 
S.L./ AMBULANCIAS 

SÁNCHEZ, S.L.  

UTE / FERROVIAL 
SERVICIOS, S.A.  / 

FERROSER 
SERVICIOS 

AUXILIARES, S.A. 

IVEMÓN 
AMBULANCIAS 

EGARA, S.L. 

A.1. PLAN DE VEHÍCULOS Y EQUIPOS (27 puntos) 

A.1.a) Plan de despliegue de medios materiales (15 puntos) 

A.1.a)a. Mejoras consideradas útiles en las características mecánicas, técnico sanitarias, en la distribución interior y en el carrozado (8 puntos) 

A.1.a)a 2 8 6 8 6 4 

A.1.a)b. Mejoras en el respeto del medio ambiente de los vehículos (7 puntos) 

A.1.a)b. 1,75 0,00 0,00 7,00 0,00 0,00 

A.1.b) Plan de sustitución y rotación de vehículos. Plan para hacer frente a cualquier contingencia que afectara a la flota o equipos (4 puntos) 

A.1.b) 3 4 3 4 2 3 

A.1.c) Plan de mantenimiento preventivo, correctivo y técnico legal de los vehículos y equipos (4 puntos) 

A.1.c)  1 0 3 4 2 2 

A.1.d) Plan de limpieza y desinfección (4 puntos) 

A.1.d)  4 4 3 3 3 1 

A.2. PLAN OPERATIVO Y DE COORDINACIÓN (10 puntos) 

 A.2.  5 7,5 10 10 7,5 5 

A.3.a) Plan de contingencias que afecten a recursos humanos (5 puntos) 

A.3.a) 1,25 5 2,5 3,75 1,25 1,25 

A.3.b) Plan de formación y desarrollo profesional (5 puntos) 

A.3.b)  2,5 2,5 3,75 5 2,5 1,25 

A.4. EL ESTAB. DE MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN DE LOS USUARIOS Y DE INFORMACIÓN Y ORIENTACIÓN DE LOS MISMOS (2 puntos) 

A.4.  1,5 2 1,5 1,5 2 1 

TOTAL 22 33 32,75 46,25 26,25 18,5 LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 
 

LOTE 2 AMBUMAR SYA 
S.L. 

AMBULANCIAS 
TENORIO E 

HIJOS S.L.U.  

AMBULANCIA
S CIVERA, 

S.L. 

UTE / 
AMBULANCIAS DO 
ATLANTICO, S.L. 
UNIPERSONAL /  
AMBULANCIAS 

MAR MENOR, S.L. / 
AMBULANCIAS 
SÁNCHEZ, S.L. 

AMBULANCIAS 
MARTINEZ, S.L. 

UTE / 
FERROVIAL 

SERVICIOS, S.A. 
/ FERROSER 
SERVICIOS 

AUXILIARES, 
S.A. 

UTE / 
AMBULANCIAS 
MARINA S.A. / 
VECTORIS / 
ACCIONA 

SERVICIOS 
AUXILIARES 

SANITARIOS DE 
URGENCIAS SL 

A.1. PLAN DE VEHÍCULOS Y EQUIPOS  (27 puntos) 

A.1.a) Plan de despliegue de medios materiales (15 puntos)  

A.1.a)a. Mejoras consideradas útiles en las características mecánicas, técnico sanitarias, en la distribución interior y en el carrozado (8 puntos) 

A.1.a)a. 2 8 2 8 2 6 4 4 

A.1.a)b. Mejoras en el respeto del medio ambiente de los vehículos (7 puntos) 

A.1.a)b.  3,5 0,00 0 7 0 0 3,5 5,25 

A.1.b) Plan de sustitución y rotación de vehículos. Plan para hacer frente a cualquier contingencia que afectara a la flota o equipos (4 puntos) 

A.1.b)  3 4 0 4 2 2 2 1 

A.1.c) Plan de mantenimiento preventivo, correctivo y técnico legal de los vehículos y equipos (4 puntos) 

A.1.c)  1 0 2 4 2 2 2 1 

A.1.d) Plan de limpieza y desinfección (4 puntos) 

A.1.d)  4 4 3 3 3 3 4 2 

A.2. PLAN OPERATIVO Y DE COORDINACIÓN  (10 puntos) 

 A.2. 5 7,5 5 10 7,5 7,5 5 5 

A.3. PLANIFICACIÓN DE RECURSOS HUMANOS (10 puntos)  

A.3.a)  1,25 5 1,25 3,75 1,25 1,25 1,25 1,25 

A.3.a) Plan de contingencias que afecten a recursos humanos (5 puntos) 

A.3.b)  2,5 2,5 1,25 5 0 2,5 0 1,25 
A.4. EL ESTABLECIMIENTO DE MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN DE LOS USUARIOS Y DE INFORMACIÓN Y ORIENTACIÓN DE LOS MISMOS (2 puntos) 

A.4.  1,5 2 1,5 1,5 1 2 1,5 1,5 

 TOTALES 23,75 33 16 46,25 18,75 26,25 23,25 22,25 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

LOTE 3 AMBULANCIAS DE LORCA S. COOP. AMBULANCIAS TENORIO E HIJOS S.L.U.  
UTE /  AMBULANCIAS DO ATLANTICO, S.L. 

UNIPERSONAL /  AMBULANCIAS MAR 
MENOR, S.L. /  AMBULANCIAS SÁNCHEZ, S.L. 

A.1. PLAN DE VEHÍCULOS Y EQUIPOS  (27 puntos) 

A.1.a) Plan de despliegue de medios materiales (15 puntos) 

A.1.a)a. Mejoras consideradas útiles en las características mecánicas, técnico sanitarias, en la distribución interior y en el carrozado  (8 puntos) 

A.1.a)a. 8 8 8 

A.1.a)b. Mejoras en el respeto del medio ambiente de los vehículos (7 puntos) 

A.1.a)b.  0 0 7 

A.1.b) Plan de sustitución y rotación de vehículos. Plan para hacer frente a cualquier contingencia que afectara a la flota o equipos (4 puntos) 

A.1.b)  3 4 4 

A.1.c) Plan de mantenimiento preventivo, correctivo y técnico legal de los vehículos y equipos (4 puntos) 

A.1.c)  3 0 4 

A.1.d) Plan de limpieza y desinfección (4 puntos) 

A.1.d)  4 4 3 

A.2. PLAN OPERATIVO Y DE COORDINACIÓN (10 puntos) 

 A.2.  10 7,5 10 

A.3. PLANIFICACIÓN DE RECURSOS HUMANOS (10 puntos)  

A.3.a) Plan de contingencias que afecten a recursos humanos (5 puntos) 

A.3.a)  2,5 5 3,75 

A.3.b) Plan de formación y desarrollo profesional (5 puntos) 

A.3.b) 2,5 2,5 5 

A.4. EL ESTABLECIMIENTO DE MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN DE LOS USUARIOS Y DE INFORMACIÓN Y ORIENTACIÓN DE LOS MISMOS (2 puntos) 

A.4.  2 2 1,5 

 TOTAL 35 33 46,25 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

LOTE 4 
AMBULANCIAS 

TENORIO E HIJOS 
S.L.U.  

AMBULANCIAS MARTÍNEZ 
ROBLES, S.L.U 

UTE /  AMBULANCIAS DO 
ATLANTICO, S.L. UNIPERSONAL /  

AMBULANCIAS MAR MENOR, S.L. /  
AMBULANCIAS SÁNCHEZ, S.L. 

AMBULANCIAS 
PASCUAL, S.L. 

A.1. PLAN DE VEHÍCULOS Y EQUIPOS (27 puntos)  

A.1.a) Plan de despliegue de medios materiales (15 puntos)  

A.1.a)a. Mejoras consideradas útiles en las características mecánicas, técnico sanitarias, en la distribución interior y en el carrozado (8 puntos) 

A.1.a)a.  8 6 8 2 

A.1.a)b. Mejoras en el respeto del medio ambiente de los vehículos. 

A.1.a)b.  0 0 7 0 

A.1.b) Plan de sustitución y rotación de vehículos. Plan para hacer frente a cualquier contingencia que afectara a la flota o equipos (4 puntos) 

A.1.b)  4 3 4 0 

A.1.c) Plan de mantenimiento preventivo, correctivo y técnico legal de los vehículos y equipos (4 puntos) 

A.1.c)  0 3 4 2 

A.1.d) Plan de limpieza y desinfección (4 puntos) 

A.1.d)  4 3 3 3 

A.2. PLAN OPERATIVO Y DE COORDINACIÓN (10 puntos) 

 A.2.  7,5 10 10 5 

A.3. PLANIFICACIÓN DE RECURSOS HUMANOS (10 puntos) 
A.3.a) Plan de contingencias que afecten a recursos humanos (5 puntos) 

A.3.a)  5 2,5 3,75 1,25 

A.3.b) Plan de formación y desarrollo profesional (5 puntos) 

A.3.b)  2,5 3,75 5 1,25 
A.4. EL ESTABLECIMIENTO DE MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN DE LOS USUARIOS Y DE INFORMACIÓN Y ORIENTACIÓN DE LOS MISMOS (2 puntos) 

A.4.  2 1,5 1,5 1,5 

 TOTAL 33 32,75 46,25 16 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

LOTE 5 
AMBULANCIAS MARTÍNEZ 

ROBLES, S.L.U 
AMBULANCIAS TENORIO E HIJOS 

S.L.U. 

UTE /  AMBULANCIAS DO 
ATLANTICO, S.L. UNIPERSONAL /  

AMBULANCIAS MAR MENOR, S.L. /  
AMBULANCIAS SÁNCHEZ, S.L. 

AMBULANCIAS PASCUAL, S.L. 

A.1. PLAN DE VEHÍCULOS Y EQUIPOS (27 puntos)  

A.1.a) Plan de despliegue de medios materiales (15 puntos)  

A.1.a)a. Mejoras consideradas útiles en las características mecánicas, técnico sanitarias, en la distribución interior y en el carrozado (8 puntos) 

A.1.a)a.  6 8 8 2 

A.1.a)b. Mejoras en el respeto del medio ambiente de los vehículos 

A.1.a)b.  0 0 7 0 

A.1.b) Plan de sustitución y rotación de vehículos. Plan para hacer frente a cualquier contingencia que afectara a la flota o equipos (4 puntos) 

A.1.b)  3 4 4 0 

A.1.c) Plan de mantenimiento preventivo, correctivo y técnico legal de los vehículos y equipos (4 puntos) 
A.1.c)  3 0 4 2 
A.1.d) Plan de limpieza y desinfección (4 puntos) 

A.1.d)  3 4 3 3 

A.2. PLAN OPERATIVO Y DE COORDINACIÓN (10 puntos) 

 A.2.  10 7,5 10 5 

A.3. PLANIFICACIÓN DE RECURSOS HUMANOS (10 puntos) 

A.3.a) Plan de contingencias que afecten a recursos humanos (5 puntos) 

A.3.a)  2,5 5 3,75 1,25 

A.3.b) Plan de formación y desarrollo profesional (5 puntos) 

A.3.b)  3,75 2,5 5 1,25 

A.4. EL ESTABLECIMIENTO DE MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN DE LOS USUARIOS Y DE INFORMACIÓN Y ORIENTACIÓN DE LOS MISMOS (2 puntos) 

A.4.  1,5 2 1,5 1,5 

 TOTAL 32,75 33 46,25 16 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

LOTE 6 AMBUMAR  
SYA S.L. 

AMBULANCIAS 
TENORIO E HIJOS 

S.L.U. 

AMBULANCIA
S CIVERA, 

S.L. 

UTE /  AMBULANCIAS 
DO ATLANTICO, S.L. 

UNIPERSONAL /  
AMBULANCIAS MAR 

MENOR, S.L. /  
AMBULANCIAS 
SÁNCHEZ, S.L. 

UTE / FERROVIAL 
SERVICIOS, S.A. / 

FERROSER 
SERVICIOS 

AUXILIARES, S.A.  

UTE / 
AMBULANCIAS 
MARINA S.A. / 
VECTORIS / 
ACCIONA 

SERVICIOS 
AUXILIARES 

SANITARIOS DE 
URGENCIAS SL 

 UTE / 
AMBULANCIAS 

LA SAGRA S.L.  / 
AMBULANCIAS 
HENARES S.L.  / 
AMBULANCIAS 

VALLADA, S.L.U. 

A.1. PLAN DE VEHÍCULOS Y EQUIPOS (27 puntos)  

A.1.a) Plan de despliegue de medios materiales (15 puntos)  

A.1.a)a. Mejoras consideradas útiles en las características mecánicas, técnico sanitarias, en la distribución interior y en el carrozado (8 puntos) 

A.1.a)a.  2 8 2 8 6 4 4 4 

A.1.a)b. Mejoras en el respeto del medio ambiente de los vehículos 

A.1.a)b.  3,5 0 0 7 0 3,5 5,25 0 

A.1.b) Plan de sustitución y rotación de vehículos. Plan para hacer frente a cualquier contingencia que afectara a la flota o equipos (4 puntos) 

A.1.b)  3 4 0 4 2 2 1 0 

A.1.c) Plan de mantenimiento preventivo, correctivo y técnico legal de los vehículos y equipos (4 puntos) 

A.1.c)  1 0 2 4 2 2 1 0 

A.1.d) Plan de limpieza y desinfección (4 puntos) 

A.1.d)  4 4 3 3 3 4 2 0 

A.2. PLAN OPERATIVO Y DE COORDINACIÓN (10 puntos) 

 A.2.  7,5 7,5 5 10 7,5 5 5 5 

A.3. PLANIFICACIÓN DE RECURSOS HUMANOS (10 puntos) 

A.3.a) Plan de contingencias que afecten a recursos humanos (5 puntos) 

A.3.a)  1,25 5 1,25 3,75 1,25 1,25 1,25 2,5 

A.3.b) Plan de formación y desarrollo profesional (5 puntos) 

A.3.b)  2,5 2,5 1,25 5 2,5 0 1,25 0 
A.4. EL ESTABLECIMIENTO DE MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN DE LOS USUARIOS Y DE INFORMACIÓN Y ORIENTACIÓN DE LOS MISMOS (2 puntos) 

A.4.  1,5 2 1,5 1,5 2 1,5 1,5 0,5 

 TOTALES 26,25 33 16 46,25 26,25 23,25 22,25 12 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

LOTE 7 

UTE  / 
AMBULANCIAS 

MARTÍNEZ ROBLES, 
S.L.U / 

AMBULANCIAS 
VEGA DEL SEGURA, 

S.L. 

AMBULANCIAS 
TENORIO E HIJOS 

S.L.U.  

UTE /  
AMBULANCIAS DO 
ATLANTICO, S.L. 
UNIPERSONAL/  

AMBULANCIAS MAR 
MENOR, S.L. /  

AMBULANCIAS 
SÁNCHEZ, S.L. 

UTE / FERROVIAL 
SERVICIOS, S.A.  

/FERROSER 
SERVICIOS 

AUXILIARES, S.A.  

 IVEMÓN 
AMBULANCIAS 

EGARA, S.L. 

AMBULANCIAS 
PASCUAL, S.L. 

UTE / AMBULANCIAS 
LA SAGRA S.L. / 
AMBULANCIAS 
HENARES S.L. / 
AMBULANCIAS 

VALLADA, S.L.U. 

A.1. PLAN DE VEHÍCULOS Y EQUIPOS (27 puntos)  

A.1.a) Plan de despliegue de medios materiales (15 puntos)  

A.1.a)a. Mejoras consideradas útiles en las características mecánicas, técnico sanitarias, en la distribución interior y en el carrozado (8 puntos) 
A.1.a)a.  6 8 8 6 4 2 4 

A.1.a)b. Mejoras en el respeto del medio ambiente de los vehículos 
A.1.a)b.  0 0 7 0 0 0 0 

A.1.b) Plan de sustitución y rotación de vehículos. Plan para hacer frente a cualquier contingencia que afectara a la flota o equipos (4 puntos) 
A.1.b)  3 4 4 2 3 0 0 

A.1.c) Plan de mantenimiento preventivo, correctivo y técnico legal de los vehículos y equipos (4 puntos) 
A.1.c)  3 0 4 2 2 2 0 

A.1.d) Plan de limpieza y desinfección (4 puntos) 
A.1.d)  3 4 3 3 1 3 0 

A.2. PLAN OPERATIVO Y DE COORDINACIÓN (10 puntos) 
 A.2.  10 7,5 10 7,5 5 5 5 

A.3. PLANIFICACIÓN DE RECURSOS HUMANOS (10 puntos) 

A.3.a) Plan de contingencias que afecten a recursos humanos (5 puntos) 
A.3.a)  2,5 5 3,75 1,25 1,25 1,25 2,5 

A.3.b) Plan de formación y desarrollo profesional (5 puntos) 
A.3.b)  3,75 2,5 5 2,5 1,25 1,25 0 
A.4. EL ESTABLECIMIENTO DE MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN DE LOS USUARIOS Y DE INFORMACIÓN Y ORIENTACIÓN DE LOS MISMOS (2 puntos) 

A.4.  1,5 2 1,5 2 1 1,5 0,5 

TOTALES 32,75 33 46,25 26,25 18,5 16 12 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

LOTE 8 
  IVEMÓN AMBULANCIAS 

EGARA, S.L. 

 UTE / AMBULANCIAS 
MARINA S.A. / VECTORIS / 

ACCIONA 

  UTE / AMBULANCIAS 
MARTÍNEZ ROBLES, S.L.U / 
AMBULANCIAS VEGA DEL 

SEGURA, S.L.  / AMBULANCIAS 
DE LORCA S. COOP. 

/AMBULANCIAS MARTINEZ, 
S.L. 

  AMBULANCIAS 
TENORIO E HIJOS S.L.U.  

UTE /  AMBULANCIAS DO 
ATLANTICO, S.L. 
UNIPERSONAL  /  

AMBULANCIAS MAR MENOR, 
S.L.  /  AMBULANCIAS 

SÁNCHEZ, S.L.  

A.1. PLAN DE VEHÍCULOS Y EQUIPOS (27 puntos)  

A.1.a) Plan de despliegue de medios materiales (15 puntos)  

A.1.a)a. Mejoras consideradas útiles en las características mecánicas, técnico sanitarias, en la distribución interior y en el carrozado (8 puntos) 
A.1.a)a.  2 4 8 8 8 

A.1.a)b. Mejoras en el respeto del medio ambiente de los vehículos 
A.1.a)b. 0 1,75 0 0 0 

A.1.b) Plan de sustitución y rotación de vehículos. Plan para hacer frente a cualquier contingencia que afectara a la flota o equipos (4 puntos) 
A.1.b) 3 3 3 4 4 

A.1.c) Plan de mantenimiento preventivo, correctivo y técnico legal de los vehículos y equipos (4 puntos) 
A.1.c)  2 2 3 0 4 

A.1.d) Plan de limpieza y desinfección (4 puntos) 
A.1.d)  1 4 3 4 3 

A.2. PLAN OPERATIVO Y DE COORDINACIÓN (10 puntos) 
 A.2.  5 5 7,5 5 10 

A.3. PLANIFICACIÓN DE RECURSOS HUMANOS (10 puntos) 

A.3.a) Plan de contingencias que afecten a recursos humanos (5 puntos) 
A.3.a)  1,25 1,25 2,5 5 3,75 

A.3.b) Plan de formación y desarrollo profesional (5 puntos) 
A.3.b)  1,25 0 3,75 2,5 5 
A.4. EL ESTABLECIMIENTO DE MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN DE LOS USUARIOS Y DE INFORMACIÓN Y ORIENTACIÓN DE LOS MISMOS (2 puntos) 

A.4.  1 1,5 1,5 2 1,5 

TOTAL 16,5 22,5 32,25 30,5 39,25 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

INT 1_7 AMBULANCIAS TENORIO E 
HIJOS S.L.U. 

UTE / AMBULANCIAS 
MARTÍNEZ ROBLES, S.L.U / 
AMBULANCIAS VEGA DEL 

SEGURA, S.L. 

UTE /  AMBULANCIAS DO 
ATLANTICO, S.L. 
UNIPERSONAL /  

AMBULANCIAS MAR 
MENOR, S.L.  /  

AMBULANCIAS SÁNCHEZ, 
S.L.  

UTE / FERROVIAL 
SERVICIOS, S.A. / 

FERROSER SERVICIOS 
AUXILIARES, S.A. 

 IVEMÓN AMBULANCIAS 
EGARA, S.L. 

A.1. PLAN DE VEHÍCULOS Y EQUIPOS (27 puntos)  

A.1.a) Plan de despliegue de medios materiales (15 puntos)  

A.1.a)a. Mejoras consideradas útiles en las características mecánicas, técnico sanitarias, en la distribución interior y en el carrozado (8 puntos) 
A.1.a)a.  8 6 8 6 4 

A.1.a)b. Mejoras en el respeto del medio ambiente de los vehículos 
A.1.a)b.  0 0 7 0 0 

A.1.b) Plan de sustitución y rotación de vehículos. Plan para hacer frente a cualquier contingencia que afectara a la flota o equipos (4 puntos) 
A.1.b)  4 3 4 2 3 

A.1.c) Plan de mantenimiento preventivo, correctivo y técnico legal de los vehículos y equipos (4 puntos) 
A.1.c)  0 3 4 2 2 

A.1.d) Plan de limpieza y desinfección (4 puntos) 
A.1.d)  4 3 3 3 1 

A.2. PLAN OPERATIVO Y DE COORDINACIÓN (10 puntos) 
 A.2.  7,5 10 10 7,5 5 

A.3. PLANIFICACIÓN DE RECURSOS HUMANOS (10 puntos) 

A.3.a) Plan de contingencias que afecten a recursos humanos (5 puntos) 
A.3.a)  5 2,5 3,75 1,25 1,25 

A.3.b) Plan de formación y desarrollo profesional (5 puntos) 
A.3.b)  2,5 3,75 5 2,5 1,25 
A.4. EL ESTABLECIMIENTO DE MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN DE LOS USUARIOS Y DE INFORMACIÓN Y ORIENTACIÓN DE LOS MISMOS (2 puntos) 

A.4.  2 1,5 1,5 2 1 

 TOTAL 33 32,75 46,25 26,25 18,5 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

INT 2_6 
AMBULANCIAS 

TENORIO E HIJOS 
S.L.U. 

AMBULANCIAS 
CIVERA, S.L. 

UTE / AMBULANCIAS 
DO ATLANTICO, S.L. 

UNIPERSONAL /  
AMBULANCIAS MAR 

MENOR, S.L.  / 
AMBULANCIAS 
SÁNCHEZ, S.L.  

UTE / FERROVIAL 
SERVICIOS, S.A. / 

FERROSER SERVICIOS 
AUXILIARES, S.A.  

UTE / AMBULANCIAS 
MARINA S.A. / 

VECTORIS / ACCIONA 

 SERVICIOS 
AUXILIARES 

SANITARIOS DE 
URGENCIAS SL 

A.1. PLAN DE VEHÍCULOS Y EQUIPOS (27 puntos)  

A.1.a) Plan de despliegue de medios materiales (15 puntos)  

A.1.a)a. Mejoras consideradas útiles en las características mecánicas, técnico sanitarias, en la distribución interior y en el carrozado (8 puntos) 
A.1.a)a.  8 2 8 6 4 2 

A.1.a)b. Mejoras en el respeto del medio ambiente de los vehículos 
A.1.a)b.  0 0 7 0 3,5 5,25 

A.1.b) Plan de sustitución y rotación de vehículos. Plan para hacer frente a cualquier contingencia que afectara a la flota o equipos (4 puntos) 
A.1.b)  4 0 4 2 2 1 

A.1.c) Plan de mantenimiento preventivo, correctivo y técnico legal de los vehículos y equipos (4 puntos) 
A.1.c)  0 2 4 2 2 1 

A.1.d) Plan de limpieza y desinfección (4 puntos) 
A.1.d)  4 3 3 3 4 2 

A.2. PLAN OPERATIVO Y DE COORDINACIÓN (10 puntos) 
 A.2.  7,5 5 10 7,5 5   

A.3. PLANIFICACIÓN DE RECURSOS HUMANOS (10 puntos)  

A.3.a) Plan de contingencias que afecten a recursos humanos (5 puntos) 
A.3.a)  5 1,25 3,75 1,25 1,25 1,25 

A.3.b) Plan de formación y desarrollo profesional (5 puntos) 
A.3.b)  2,5 1,25 5 2,5 0 1,25 
A.4. EL ESTABLECIMIENTO DE MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN DE LOS USUARIOS Y DE INFORMACIÓN Y ORIENTACIÓN DE LOS MISMOS (2 puntos) 

A.4.  2 1,5 1,5 2 1,5 1,5 

 TOTAL 33 16 46,25 26,25 23,25 20,25 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

 
 

ANEXO II PUNTUACIÓN CRITERIOS CUATIFICABLES DE FORMA AUTOMÁTICA 

      
LOTE 1 

Empresas licitadoras Criterio 
Objetivo 

AMBULANCIAS 
TENORIO E HIJOS 

AMBULANCIAS 
MARTÍNEZ ROBLES, 
S.L.U. 

UTE AMB DO 
ATLANTICO- AMB 
SANCHEZ - AMB MAR 
MENOR 

UTE FERROVIAL 
SERVICIOS - 
FERROSER 
SERVICIOS 
AUXILIARES 

 1. PRECIO  28,65 puntos 29 puntos 28,53 puntos 28,17 puntos 

29 puntos 64.500.000,00 Euros 63.721.347,00 Euros 64.770.799,27 Euros 65.590.681,80 Euros 

 2. VEHÍCULOS ADICIONALES 
OFERTADOS PARA PACIENTES 
PSIQUIÁTRICOS 

 
5 puntos 5 puntos 5 puntos 5 puntos 

5 puntos 1  Unidades 1  Unidades 1  Unidades 1  Unidades 

 3. VEHICULOS ADICIONALES PARA 
TRASLADO DE PACIENTES BARIÁTRICOS 

 5 puntos 5 puntos 5 puntos 5 puntos 

5 puntos 1  Unidades 1  Unidades 1  Unidades 1  Unidades 

 4. VEHÍCULOS DE RESERVA 
ADICIONALES 

 6 puntos 6 puntos 3 puntos 6 puntos 

6 puntos 2  Unidades 2  Unidades 1  Unidades 2  Unidades 

 5. COBERTURA DE EVENTOS 
ESPECIALES 

 
6 puntos 6 puntos 3 puntos 6 puntos 

6 puntos 2  Unidades 2  Unidades 1  Unidades 2  Unidades 

Total   50.65 puntos 51.00 puntos 44.53 puntos 50.17 puntos 

 
 
 
 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

 

LOTE 2 

Empresas licitadoras 
Criterio 
Objetivo 

AMBULANCIAS 
TENORIO E HIJOS 

UTE AMB DO 
ATLANTICO- AMB 
SANCHEZ - AMB 
MAR MENOR 

UTE FERROVIAL 
SERVICIOS - 
FERROSER 
SERVICIOS 
AUXILIARES 

 1. PRECIO  29 puntos 28,88 puntos 28,52 puntos 

29 puntos 27.750.000,00 Euros 27.865.134,58 Euros 28.220.714,60 Euros 

 2. VEHÍCULOS ADICIONALES 
OFERTADOS PARA PACIENTES 
PSIQUIÁTRICOS 

 5 puntos 5 puntos 5 puntos 

5 puntos 1 Unidades 1  Unidades 1 Unidades 

 3. VEHICULOS ADICIONALES PARA 
TRASLADO DE PACIENTES BARIÁTRICOS 

 
5 puntos 5 puntos 5 puntos 

5 puntos 1  Unidades 1  Unidades 1 Unidades 

 4. VEHÍCULOS DE RESERVA 
ADICIONALES 

 6 puntos 3 puntos 6 puntos 

6 puntos 2  Unidades 1  Unidades 2 Unidades 

 5. COBERTURA DE EVENTOS 
ESPECIALES 

 6 puntos 3 puntos 6 puntos 

6 puntos 2  Unidades 1  Unidades 2 Unidades 

Total   51.00 puntos 44.88 puntos 50.52 puntos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 
 

LOTE 3 

Empresas licitadoras Criterio 
Objetivo 

AdL 
AMBULANCIAS DE 
LORCA S. COOP. 

ATE 
AMBULANCIAS 
TENORIO E HIJOS 

UAD 
UTE AMB DO 
ATLANTICO- AMB 
SANCHEZ - AMB MAR 
MENOR 

 1. PRECIO  28,68 puntos 29 puntos 28,68 puntos 

29 puntos 27.000.000,00 Euros 26.700.000,00 Euros 26.995.372,25 Euros 

 2. VEHÍCULOS ADICIONALES 
OFERTADOS PARA PACIENTES 
PSIQUIÁTRICOS 

 5 puntos 5 puntos 5 puntos 

5 puntos 1  Unidades 1  Unidades 1  Unidades 

 3. VEHICULOS ADICIONALES PARA 
TRASLADO DE PACIENTES BARIÁTRICOS 

 
5 puntos 5 puntos 5 puntos 

5 puntos 1  Unidades 1  Unidades 1  Unidades 

 4. VEHÍCULOS DE RESERVA 
ADICIONALES 

 6 puntos 6 puntos 3 puntos 

6 puntos 2  Unidades 2  Unidades 1  Unidades 

 5. COBERTURA DE EVENTOS 
ESPECIALES 

 6 puntos 6 puntos 3 puntos 

6 puntos 2  Unidades 2  Unidades 1  Unidades 

Total   50.68 puntos 51.00 puntos 44.68 puntos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

LOTE 4 

Empresas licitadoras 
Criterio 
Objetivo 

ATE 
AMBULANCIAS 
TENORIO E HIJOS 

AMR 
AMBULANCIAS 
MARTÍNEZ ROBLES, 
S.L.U. 

UAD 
UTE AMB DO 
ATLANTICO- AMB 
SANCHEZ - AMB MAR 
MENOR 

 1. PRECIO  28,88 puntos 29 puntos 28,49 puntos 

29 puntos 14.200.000,00 Euros 14.141.265,00 Euros 14.392.017,93 Euros 

 2. VEHÍCULOS ADICIONALES 
OFERTADOS PARA PACIENTES 
PSIQUIÁTRICOS 

 5 puntos 5 puntos 5 puntos 

5 puntos 1  Unidades 1  Unidades 1  Unidades 

 3. VEHICULOS ADICIONALES PARA 
TRASLADO DE PACIENTES BARIÁTRICOS 

 
5 puntos 5 puntos 5 puntos 

5 puntos 1  Unidades 1  Unidades 1  Unidades 

 4. VEHÍCULOS DE RESERVA 
ADICIONALES 

 6 puntos 6 puntos 3 puntos 

6 puntos 2  Unidades 2  Unidades 1  Unidades 

 5. COBERTURA DE EVENTOS 
ESPECIALES 

 6 puntos 6 puntos 3 puntos 

6 puntos 2  Unidades 2  Unidades 1  Unidades 

Total   50.88 puntos 51.00 puntos 44.49 puntos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

LOTE 5 

Empresas licitadoras Criterio 
Objetivo 

ATE 
AMBULANCIAS 
TENORIO E HIJOS 

AMR 
AMBULANCIAS 
MARTÍNEZ ROBLES, 
S.L.U. 

UAD 
UTE AMB DO 
ATLANTICO- AMB 
SANCHEZ - AMB MAR 
MENOR 

 1. PRECIO  
28,89 puntos 29 puntos 28,43 puntos 

29 puntos 7.900.000,00 Euros 7.870.090,00 Euros 8.028.303,90 Euros 

 2. VEHÍCULOS ADICIONALES 
OFERTADOS PARA PACIENTES 
PSIQUIÁTRICOS 

 5 puntos 5 puntos 5 puntos 

5 puntos 1  Unidades 1  Unidades 1  Unidades 

 3. VEHICULOS ADICIONALES PARA 
TRASLADO DE PACIENTES BARIÁTRICOS 

 5 puntos 5 puntos 5 puntos 

5 puntos 1  Unidades 1  Unidades 1  Unidades 

 4. VEHÍCULOS DE RESERVA 
ADICIONALES 

 
6 puntos 6 puntos 3 puntos 

6 puntos 2  Unidades 2  Unidades 1  Unidades 

 5. COBERTURA DE EVENTOS 
ESPECIALES 

 6 puntos 6 puntos 3 puntos 

6 puntos 2  Unidades 2  Unidades 1  Unidades 

Total   50.89 puntos 51.00 puntos 44.43 puntos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

LOTE 6 

Empresas licitadoras Criterio 
Objetivo 

ATE 
AMBULANCIAS 
TENORIO E HIJOS 

ASS 
Ambumar SyA S.L. 

UAD 
UTE AMB DO 
ATLANTICO- AMB 
SANCHEZ - AMB MAR 
MENOR 

UFS 
UTE FERROVIAL 
SERVICIOS - 
FERROSER 
SERVICIOS 
AUXILIARES 

 1. PRECIO  29 puntos 28,41 puntos 28,77 puntos 28,41 puntos 

29 puntos 11.600.000,00 Euros 11.841.119,20 Euros 11.692.414,80 Euros 11.841.618,20 Euros 

 2. VEHÍCULOS ADICIONALES 
OFERTADOS PARA PACIENTES 
PSIQUIÁTRICOS 

 5 puntos 5 puntos 5 puntos 0 puntos 

5 puntos 1  Unidades 1  Unidades 1  Unidades 0  Unidades 

 3. VEHICULOS ADICIONALES PARA 
TRASLADO DE PACIENTES BARIÁTRICOS 

 
5 puntos 5 puntos 5 puntos 0 puntos 

5 puntos 1  Unidades 1  Unidades 1  Unidades 0  Unidades 

 4. VEHÍCULOS DE RESERVA 
ADICIONALES 

 6 puntos 6 puntos 3 puntos 0 puntos 

6 puntos 2  Unidades 2  Unidades 1  Unidades 0  Unidades 

 5. COBERTURA DE EVENTOS 
ESPECIALES 

 6 puntos 6 puntos 3 puntos 0 puntos 

6 puntos 2  Unidades 2  Unidades 1  Unidades 0  Unidades 

Total 
  

51.00 puntos 50.41 puntos 44.77 puntos 28.41 puntos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

LOTE 7 

Empresas licitadoras Criterio 
Objetivo 

ATE 
AMBULANCIAS 
TENORIO E HIJOS 

AMR 
AMBULANCIAS 
MARTÍNEZ ROBLES, 
S.L.U. 

UAD 
UTE AMB DO 
ATLANTICO- AMB 
SANCHEZ - AMB MAR 
MENOR 

UFS 
UTE FERROVIAL 
SERVICIOS - 
FERROSER 
SERVICIOS 
AUXILIARES 

 1. PRECIO  
28,75 puntos 29 puntos 28,53 puntos 28,17 puntos 

29 puntos 10.700.000,00 Euros 10.609.303,00 Euros 10.785.124,67 Euros 10.920.538,36 Euros 

 2. VEHÍCULOS ADICIONALES 
OFERTADOS PARA PACIENTES 
PSIQUIÁTRICOS 

 5 puntos 5 puntos 5 puntos 0 puntos 

5 puntos 1  Unidades 1  Unidades 1  Unidades 0  Unidades 

 3. VEHICULOS ADICIONALES PARA 
TRASLADO DE PACIENTES BARIÁTRICOS 

 5 puntos 5 puntos 5 puntos 0 puntos 

5 puntos 1  Unidades 1  Unidades 1  Unidades 0  Unidades 

 4. VEHÍCULOS DE RESERVA 
ADICIONALES 

 
6 puntos 6 puntos 3 puntos 0 puntos 

6 puntos 2  Unidades 2  Unidades 1  Unidades 0  Unidades 

 5. COBERTURA DE EVENTOS 
ESPECIALES 

 6 puntos 6 puntos 3 puntos 0 puntos 

6 puntos 2  Unidades 2  Unidades 1  Unidades 0  Unidades 

Total   50.75 puntos 51.00 puntos 44.53 puntos 28.17 puntos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

LOTE 8 

Empresas licitadoras Criterio 
Objetivo 

ATE 
AMBULANCIAS 
TENORIO E HIJOS 

AMR 
AMBULANCIAS 
MARTÍNEZ ROBLES, 
S.L.U. 

UAD 
UTE AMB DO 
ATLANTICO- AMB 
SANCHEZ - AMB MAR 
MENOR 

 1. PRECIO  
28,92 puntos 29 puntos 28,91 puntos 

29 puntos 136.000.000,00 Euros 135.615.635,00 Euros 136.056.214,63 Euros 

 2. VEHÍCULOS ADICIONALES 
OFERTADOS PARA PACIENTES 
PSIQUIÁTRICOS 

 
5 puntos 5 puntos 5 puntos 

5 puntos 1  Unidades 1  Unidades 1  Unidades 

 3. VEHICULOS ADICIONALES PARA 
TRASLADO DE PACIENTES BARIÁTRICOS 

 
5 puntos 5 puntos 5 puntos 

5 puntos 1  Unidades 1  Unidades 1  Unidades 

 4. VEHÍCULOS DE RESERVA 
ADICIONALES 

 
6 puntos 6 puntos 3 puntos 

6 puntos 2  Unidades 2  Unidades 1  Unidades 

 5. COBERTURA DE EVENTOS 
ESPECIALES 

 
6 puntos 6 puntos 3 puntos 

6 puntos 2  Unidades 2  Unidades 1  Unidades 

Total 
  

50.92 puntos 51.00 puntos 44.91 puntos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

INTEGRADORA 1-7 

Empresas licitadoras Criterio 
Objetivo 

ATE 
AMBULANCIAS 
TENORIO E HIJOS 

AMR 
AMBULANCIAS 
MARTÍNEZ ROBLES, 
S.L.U. 

UAD 
UTE AMB DO 
ATLANTICO- AMB 
SANCHEZ - AMB MAR 
MENOR 

UFS 
UTE FERROVIAL 
SERVICIOS - 
FERROSER 
SERVICIOS 
AUXILIARES 

 1. PRECIO  
28,70 puntos 29 puntos 28,50 puntos 28,13 puntos 

29 puntos 75.000.000,00 Euros 74.215.885,00 Euros 75.524.227,39 Euros 76.511.221,16 Euros 

 2. VEHÍCULOS ADICIONALES 
OFERTADOS PARA PACIENTES 
PSIQUIÁTRICOS 

 2,50 puntos 5 puntos 5 puntos 2,50 puntos 

5 puntos 1 Unidades 2 Unidades 2 Unidades 1 Unidades 

 3. VEHICULOS ADICIONALES PARA 
TRASLADO DE PACIENTES BARIÁTRICOS 

 2,50 puntos 5 puntos 5 puntos 2,50 puntos 

5 puntos 1 Unidades 2 Unidades 2 Unidades 1 Unidades 

 4. VEHÍCULOS DE RESERVA 
ADICIONALES 

 
3 puntos 6 puntos 6 puntos 3 puntos 

6 puntos 2 Unidades 4 Unidades 4 Unidades 2 Unidades 

 5. COBERTURA DE EVENTOS 
ESPECIALES 

 3 puntos 6 puntos 6 puntos 3 puntos 

6 puntos 2 Unidades 4 Unidades 4 Unidades 2 Unidades 

Total   39,70 51,00 50,50 39,13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

INTEGRADORA 2_6 

Empresas licitadoras Criterio 
Objetivo 

ATE 
AMBULANCIAS 

TENORIO E HIJOS 

UTE FERROVIAL 
SERVICIOS - 
FERROSER 
SERVICIOS 

AUXILIARES MR 

UAD 
UTE AMB DO 

ATLANTICO- AMB 
SANCHEZ - AMB MAR 

MENOR 

 1. PRECIO  
29,00 puntos 28,41 puntos 28,78 puntos 

29 puntos 39.250.000,00 Euros 40.062.333,80 Euros 39.545.530,68 Euros 

 2. VEHÍCULOS ADICIONALES 
OFERTADOS PARA PACIENTES 
PSIQUIÁTRICOS 

 
2,50 puntos 2,50 puntos 5 puntos 

5 puntos 1 Unidades 1 Unidades 1 Unidades 

 3. VEHICULOS ADICIONALES PARA 
TRASLADO DE PACIENTES BARIÁTRICOS 

 
2,50 puntos 2,50 puntos 5 puntos 

5 puntos 1 Unidades 1 Unidades 1 Unidades 

 4. VEHÍCULOS DE RESERVA 
ADICIONALES 

 
3 puntos 3 puntos 6 puntos 

6 puntos 1 Unidades 1 Unidades 1 Unidades 

 5. COBERTURA DE EVENTOS 
ESPECIALES 

 
3 puntos 3 puntos 6 puntos 

6 puntos 1 Unidades 1 Unidades 1 Unidades 

Total 
   

40 puntos 39,41 puntos 50,78 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

 
ANEXO III. PUNTUACIÓN TOTAL OTORGADA A LAS EMPRESAS ADMITIDAS A LICITACIÓN 

EMPRESA Lote Denominación Pr. Licit.  
Sin iva 

PR Oferta  
Sin iva 

Puntuación 
juicio de 

valor 

Puntuación 
criterios 

automáticos 
TOTAL 

AMBULANCIAS TENORIO E HIJOS 1 LOTE I. AREA I, VI y VII      
65.590.682,80  

     
64.500.000,00  33 50,65 83,65 

UTE AMB DO ATLANTICO- AMB 
SANCHEZ - AMB MAR MENOR 1 LOTE I. AREA I, VI y VII    

65.590.682,80  
   

64.770.799,27  46,25 44,53 90,78 

AMBULANCIAS MARTÍNEZ ROBLES, 
S.L.U. 1 LOTE I. AREA I, VI y VII      

65.590.682,80  
     

63.721.347,00  32,75 51,00 83,75 

UTE FERROVIAL SERVICIOS - 
FERROSER SERVICIOS AUXILIARES 1 LOTE I. AREA I, VI y VII      

65.590.682,80  
     

65.590.681,80  26,25 50,17 76,42 

 

EMPRESA Lote Denominación Pr. Licit.  
Sin iva 

PR Oferta  
Sin iva 

Puntuación 
juicio de 

valor 

Puntuación 
criterios 

automáticos 
TOTAL 

UTE FERROVIAL SERVICIOS - 
FERROSER SERVICIOS AUXILIARES 2 LOTE 2. AREA II      

28.220.715,60  
     

28.220.714,60  26,25 50,52 76,77 

UTE AMB DO ATLANTICO- AMB 
SANCHEZ - AMB MAR MENOR 2 LOTE 2. AREA II    

28.220.715,60  
   

27.865.134,58  46,25 44,88 91,13 

AMBULANCIAS TENORIO E HIJOS 2 LOTE 2. AREA II      
28.220.715,60  

     
27.750.000,00  33 51,00 84 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

 

EMPRESA Lote Denominación Pr. Licit.  
Sin iva 

PR Oferta  
Sin iva 

Puntuación 
juicio de 

valor 

Puntuación 
criterios 

automáticos 
TOTAL 

AMBULANCIAS TENORIO E HIJOS 3 LOTE 3. AREA III      
27.345.393,28  

     
26.700.000,00  33 51,00 84 

UTE AMB DO ATLANTICO- AMB 
SANCHEZ - AMB MAR MENOR 3 LOTE 3. AREA III    

27.345.393,28  
   

26.995.372,25  46,25 44,68 90,93 

AMBULANCIAS DE LORCA S. COOP. 3 LOTE 3. AREA III      
27.345.393,28  

     
27.000.000,00  35 50,68 85,68 

 

 

 

EMPRESA Lote Denominación Pr. Licit.  
Sin iva 

PR Oferta  
Sin iva 

Puntuación 
juicio de 

valor 

Puntuación 
criterios 

automáticos 
TOTAL 

AMBULANCIAS MARTÍNEZ ROBLES, 
S.L.U. 4 LOTE 4. AREA IV      

14.578.624,32  
     

14.141.265,00  32,75 51,00 83,75 

UTE AMB DO ATLANTICO- AMB 
SANCHEZ - AMB MAR MENOR 4 LOTE 4. AREA IV    

14.578.624,32  
   

14.392.017,93  46,25 44,49 90,74 

AMBULANCIAS TENORIO E HIJOS 4 LOTE 4. AREA IV      
14.578.624,32  

     
14.200.000,00  33 50,88 83,88 

 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 
 

EMPRESA Lote Denominación Pr. Licit.  
Sin iva 

PR Oferta  
Sin iva 

Puntuación 
juicio de 

valor 

Puntuación 
criterios 

automáticos 
TOTAL 

AMBULANCIAS TENORIO E HIJOS 5 LOTE 5. AREA V        
8.113.495,60  

       
7.900.000,00  33 50,89 83,89 

UTE AMB DO ATLANTICO- AMB 
SANCHEZ - AMB MAR MENOR 5 LOTE 5. AREA V      

8.113.495,60  
     

8.028.303,90  46,25 44,43 90,68 

AMBULANCIAS MARTÍNEZ ROBLES, 
S.L.U. 5 LOTE 5. AREA V        

8.113.495,60  
       

7.870.090,00  32,75 51,00 83,75 

 

EMPRESA Lote Denominación Pr. Licit.  
Sin iva 

PR Oferta  
Sin iva 

Puntuación 
juicio de 

valor 

Puntuación 
criterios 

automáticos 
TOTAL 

UTE FERROVIAL SERVICIOS - 
FERROSER SERVICIOS AUXILIARES 6 LOTE 6. AREA VIII      

11.841.619,20  
     

11.841.618,20  26,25 28,41 54,66 

AMBUMAR SyA S.L. 6 LOTE 6. AREA VIII      
11.841.619,20  

     
11.841.119,20  26,25 50,41 76,66 

UTE AMB DO ATLANTICO- AMB 
SANCHEZ - AMB MAR MENOR 6 LOTE 6. AREA VIII    

11.841.619,20  
   

11.692.414,80  46,25 44,77 91,02 

AMBULANCIAS TENORIO E HIJOS 6 LOTE 6. AREA VIII      
11.841.619,20  

     
11.600.000,00  33 51,00 84 

 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

EMPRESA Lote Denominación Pr. Licit.  
Sin iva 

PR Oferta  
Sin iva 

Puntuación 
juicio de 

valor 

Puntuación 
criterios 

automáticos 
TOTAL 

AMBULANCIAS TENORIO E HIJOS 7 LOTE 7. AREA IX      
10.920.539,36  

     
10.700.000,00  33 50,75 83,75 

UTE AMB DO ATLANTICO- AMB 
SANCHEZ - AMB MAR MENOR 7 LOTE 7. AREA IX    

10.920.539,36  
   

10.785.124,67  46,25 44,53 90,78 

UTE FERROVIAL SERVICIOS - 
FERROSER SERVICIOS AUXILIARES 7 LOTE 7. AREA IX      

10.920.539,36  
     

10.920.538,36  26,25 28,17 54,42 

AMBULANCIAS MARTÍNEZ ROBLES, 
S.L.U. 7 LOTE 7. AREA IX      

10.920.539,36  
     

10.609.303,00  32,75 51,00 83,75 

 

EMPRESA Lote Denominación Pr. Licit.  
Sin iva 

PR Oferta  
Sin iva 

Puntuación 
juicio de 

valor 

Puntuación 
criterios 

automáticos 
TOTAL 

AMBULANCIAS MARTÍNEZ ROBLES, 
S.L.U. 8 LOTE 8. TRANSPORTE 

URGENTE 
   

137.680.848,64  
   

135.615.635,00  32,25 51,00 83,25 

UTE AMB DO ATLANTICO- AMB 
SANCHEZ - AMB MAR MENOR 8 LOTE 8. TRANSPORTE 

URGENTE 
 

137.680.848,64  
 

136.056.214,63  39,25 44,91 84,16 

AMBULANCIAS TENORIO E HIJOS 8 LOTE 8. TRANSPORTE 
URGENTE 

   
137.680.848,64  

   
136.000.000,00  30,5 50,92 81,42 

 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

EMPRESA Lote Denominación Pr. Licit.  
Sin iva 

PR Oferta  
Sin iva 

Puntuación 
juicio de 

valor 

Puntuación 
criterios 

automáticos 
TOTAL 

AMBULANCIAS TENORIO E HIJOS INT 1_7 LOTE I y LOTE 7 76.511.222,16      
75.000.000,00  33 50,70 83,70 

UTE AMB DO ATLANTICO- AMB 
SANCHEZ - AMB MAR MENOR 

INT 
1_7 LOTE I y LOTE 7 76.511.222,16 

   
75.524.227,39  46,25 50,50 96,75 

AMBULANCIAS MARTÍNEZ ROBLES, 
S.L.U. INT 1_7 LOTE I y LOTE 7 76.511.222,16 

     
74.215.885,00  32,75 51,00 83,75 

UTE FERROVIAL SERVICIOS - 
FERROSER SERVICIOS AUXILIARES INT 1_7 LOTE I y LOTE 7 76.511.222,16 

     
76.511.221,16  26,25 50,13 76,38 

 

EMPRESA Lote Denominación Pr. Licit.  
Sin iva 

PR Oferta  
Sin iva 

Puntuación 
juicio de 

valor 

Puntuación 
criterios 

automáticos 
TOTAL 

UTE FERROVIAL SERVICIOS - 
FERROSER SERVICIOS AUXILIARES INT 2_6 LOTE 2 y LOTE 6 40.062.334,80       

40.062.333,80  26,25 50,41 76,66 

UTE AMB DO ATLANTICO- AMB 
SANCHEZ - AMB MAR MENOR 

INT 
2_6 LOTE 2 y LOTE 6 40.062.334,80 

   
39.545.530,68  46,25 50,78 97,03 

AMBULANCIAS TENORIO E HIJOS INT 2_6 LOTE 2 y LOTE 6 40.062.334,80 
     

39.250.000,00  33 40,00 84 

 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
08

/0
7/

20
19

 1
4:

50
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
b6

26
cf

7-
a1

7f
-f

0d
f-

4b
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7


